
229
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

a lákavou pro strávníky. Inspiraci získávat i od úspěšných školních jídelen a podporovat 
vzájemnou spolupráci a výměnu zkušeností mezi školními jídelnami.

• Podporovat zavádění dietního stravování tak, aby tento způsob stravování byl v co nej-
větší míře umožněn dětem, žákům a studentům, které toto stravování potřebují, a sou-
časně se rozšířila i síť zařízení poskytujících dietní stravu. 

• Podporovat a případně iniciovat spolupráci školní jídelny s vedením školy, strávníky, 
pedagogickými pracovníky i  rodiči a  prohlubovat tak vzdělávací efekt témat zdraví 
a zdravý životní styl do rozvoje dovedností a praktických návyků v těchto oblastech.

11.3 

Kontrola dodržení právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví

Ve školním roce 2017/2018 provedla Česká školní inspekce kontrolu zajištění podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví v 931 mateřských školách, 736 základních školách a 220 střed-
ních školách. Převážná většina sledovaných škol splňovala v rozsahu kontrolovaných oblastí 
požadavky na zajištění bezpečnosti.

Tabulka 109 
Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 a 3 školského zákona)

Oblast kontroly
Podíl škol splňujících

požadavky (v %)
MŠ ZŠ SŠ

Bezpečnost prostor školy 89,5 90,3 95,5
Vymezení formálního rámce bezpečnosti a ochrany 99,5 99,6 100,0
Prevence rizik s ohledem na zajištění BOZ 96,3 97,0 98,2
Personální zabezpečení BOZ dětí/žáků při výuce 98,3 99,5 99,1
Zajištění BOZ při přesunech dětí/žáků mezi místy vykonávané činnosti 99,8 99,9 100,0
Zajištění BOZ účastníků při aktivitách mimo školu/školské zařízení 99,9 99,7 100,0
Stanovení pravidel pro konání akce mimo školu 100,0 99,7 100,0
Jiná oblast 98,1 98,4 95,0

Ve školách, kde bylo zjištěno nějaké porušení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, šlo 
nejčastěji o porušení v oblasti bezpečnosti prostor školy. Podíl základních a středních škol, 
které měly prostory se sníženou mírou bezpečnosti, se oproti roku 2016/2017 mírně zvýšil, 
podíl mateřských škol s prostorami se sníženou mírou bezpečnosti se meziročně téměř ne-
změnil. 

V mateřských školách byla snížená míra bezpečnosti nejčastěji ve školní zahradě nebo 
dvoře, dále se méně často vyskytovala i v herních koutcích či místnostech, ve společných 
prostorách, jako jsou chodby a šatny. V základních školách bylo porušení v oblasti bezpeč-
nosti prostor školy zjištěno nejčastěji ve společných prostorách (chodby, šatny), v tělocvičně 
či na jiných sportovištích a v běžných učebnách. Ve středních školách byla zjištěna porušení 
v oblasti bezpečnosti prostor školy nejčastěji v budově, tělocvičně a na jiných sportovištích. 

Častější porušení byla v mateřských, základních a středních školách dále zjištěna v oblasti 
prevence rizik. V ostatních oblastech byla porušení zaznamenána spíše výjimečně. 




